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NAUJUOSIUS METUS PRADEDANT
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba^ir "A.L.Žinių” Re­

dakcija naujų - 1962 metų angoje nuoširdžiai sveikina visus 
Adelaidės Lietuvių Sąjungos narius, visus mielus Lietuvių 
Namų bičiulius ir nenuilstamus talkininkus, visas šeimas ir 
pavienius asmenis, kurie pereitais metais taip nuostabiai 
vieningai būrėsi aplink Lietuvių Namus. Visiems bendrai ir 
kiekvienam atskirai šia proga linkima asmeninės laimės, ge­
ros sveikatos, sėkmės visuose užsimojimuose.

A.L.S-gos Valdyba ir "A.L.Žinios” pereitais metais pa­
tyrė ne tik pavienių asmenų gilią paramą. Daug nuoširdumo 
ir geros valios rode visos Adelaidės lietuvių bendruomeninės 
organizacijos, teikdamos moralinės ir materialinės paramos 
bei pagelbedamos plėsti ir tobulinti Lietuvių Namus* Jos ir 
įnešė tą nenutrūkstamą gyvumą, kuris per ištisus metus reiš­
kėsi įvairiausiais lietuviškais parengimais savuose, visiem 
priklausančiuose Lietuvių Namuose.A.L.S.Valdyba šia proga 
dėkoja visoms bendruomeninėms organizacijoms ir jų vadovy­
bėms, kviesdama jas^ir toliau glaudžiai bendradarbiauti.

Visa, kas laimėta, laimėta bendrom jėgom ir sutelkti­
niu rūpesčiu.Rodydami vieningą ryžtą, mes laimėjome dar ir 
tuo,’kad įsigijome draugų ir už Adelaidės, už Australijos 
ribų.

1



1.1.62._______Adelaides Lietuvių. Žinios 2 psi.

KONCERTAS, BENDROS KŪČIOS IR EGLUTĖ
Reikėtų, specialaus ’'A.L.Ž”. numerio, kad bent kiek 

tinkamiau apžvelgus tuos gailestingų, samaritiečių darbus, 
kuriuos metams baigiantis atliko Adelaidės Moterų Sekcija, 
nešdama džiausgmą saviems ir svetimiems. Negalėdami dėl 
vietos stokos visko apžvelgti, bent trumpai registruojame 
tris nuolatos plušančios Moterų Sekcijos parengimus:

Dovanos lietuviams, koncertas visiems.Budria akimi ir 
gailestinga širdimi Sekcija stebi visus sergančius ir juos 
lanko ištisus metus.Be šių eilinių lankymų yra specialūs 
kalėdiniai vizitai'su atitinkamom dovanom.

Gruodžio.17 d. Moterų Sekeija,gavusi p.V.Šimkaus ir 
p-ios Lapšienės pritarimų, Parkside ligoninėj apdovanojo. 
14 lietuvių ligonių ir visiems sergantiems ligoninės salė­
je surengė lietuviško folkloro koncertą.’’Lituania” sudai­
navo 8 lietuviškas liaudies dainas(jų tarpe dvi kalėdines 
giesmes), o Tautinių Šokių grupė pašoko 6 lietuviškus šo­
kius.

Auditoriją sudarė per 200 visokių tautybių ligonių, 
kurie išpildytojus nustebino rimta laikysena ir susikaupi­
mu. Ten dirbančios lietuvės Statnickienė ir.Kalibatienė-Va- 
siliauskienė taip pat ligonių rimtumu stebėjosi ir tvirti­
no, kad tai pirmas atsitikimas jų praktikoje.Ankstyvesniuo­
se parengimuose ligonyse toli gražu nebūdavę, tokie draus­
mingi. Gal margaspalviai išpildytojų drabužiai darė ątakos, 
o gal čia nulėmė krikščioniškos mielaširdystės jausmas,ku­
rio buvo kupinos išpildančiųjų širdys.

Bendros Kūčios. Ar gali kuri nors šeimininkė ąsivaiz- 
,duoti, kad prie Kuolų Stalo sės 189 svečiai? Gaus urna, s norin­
čių bendrai kūčiauti Moterų'Sekeijos nebaugino. Jos nugalė­
jo ir svilinančius karščius. Pasikliaudamos sumanumu,ener­
gija ir patyrimu, Moterų Sekcijos ponios gruodžio 23 d.va­
kare surengė bendras Kūčias beveik dviem šimtam lietuvių, 
kurie jas su malonumu.prisimins gana ilgą laiką.

Kūčios buvo pradėtos bendra malda ir plotkelių.laužy­
mu, o užbaigtos bendromis kalėdinėmis giesmėmis, susėdus 
aplink Kalėdų eglutą, išpuoštą salės viduryje. Kalėdiną 
nuotaiką dar*labiau sustiprino Tylioji Naktis,.kurią smui­
ku pagrojo V.Straukas(pianinu pritarė jo sesutė Giedrė) ir 
Atbusk.Lietuvi eilėraštis, jausmingai L.Ručinskaitės padek­
lamuotas.

2

metus.Be


1,1,62, Adelaides Lietuvių, žinios,p psi.

Kūčių, stalas patenkino ir labiausiai išlepusį gomurį, 
bet net .ir gerokai išalkę, nepajėgė sutalpinti dvylikos pa­
tiekalų, kurių negalima neišvardinti: baršteliai su grybų 
auselėm, silkes(paprastai,su daržovėmis, tomatų padaže), kep­
ta žuvis(daržovių padaže ir marinuota), malta žuvis drebu­
čiuose, daržovių mišrainė su alyva, daržovės pasnikiškai,' 
vėžiai su balta mišraine, šližikai su aguonų ųienu, kisie­
lius,' kompotas, O giros svečiai tai turbūt bačkas išgėrė ir 
niekam jos nepritrūko.

Šias nuostabias Kūčias parengiant pastoviai dirbo pen­
kios valdybos nares: Gaveliene,Jonavičienė,Reisoniene(ji ir 
pirmininkauja sekcijai), Varnauskienė, Vabolienė,„Kūčių die-- 
nepadėjo ponia Andriušienė su dukromis,Straūkienė, Laurinai­
tienė,' Vakselienė su dukra, Čepliauskienė ir R.Urmoniene. 
Dalį valgių namie gamino „p.p.Arlauskienė,Bundienč,Mockūnie- 
nė, Pyragienė, Straukienė, V.Urmoniene ir Renata Urmoniene. 
P.Lukošiūnas aprūpino vaisiais.

Pastaba:Moterų Sekcija atsiuntė padėkas koncerto progra­
mos išpildyto jams ir talkininkėms' rengiant Kūčias. Trūkstant 
vietos, jos atidedamos iki kito numerio.

Kalėdų Eglutė, gruodžio 2.8 d. Lietuvių Namuose subūrė 
krūvoii apstų skaičių krykštaujančio lietuviško prieauglio, 
kurį Moterų Sekcija apdovanojo gražiais kalėdinių dovanų 
maiseliais(neklauskit, kada jie buvo parminti „- mes „irgi 
nežinome, bet tikriausiai tuo laiku, kai mes vėsinomės pa­
jūry ar siurbčiojom šaltą alutį). Savaitgalio Mokyklos moki­
niai išpildė jaunatvišką programą, o . senimas pasidžiaugė 
Moterą Sekcijos vaišėmis, gausiai išdėliotomis ant baltų 
stalų. „ =========

Tik šiuos tris gabalėlius darbų suregistravus, sunku at­
rasti tinkamą žodį, kad jis tuos darbus^prilygtų.

-- - o 0 o - - -

SVEIKINAME 
visas organizacijas, mūsų mielus bendradarbius, bičiulius ir 
pažįstamus su Šventėmis ir linkime visiems Laimingų Naujųjų 
Metų. A,L.B. Moterų Sekcija
Netilpo ir Kultūros Fondo padėka padėjusioms išpuošti Lietu­
višką* Kalėdų Eglutą Tarptautiniam Eglučių Festivalyje.
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1962 METŲ PARENGIMU KALENDORIUS, 
nustatytas Adelaides lietuviškų organizacijų atsto­

vų pasitarime L.Namuose.
SAUSIO 14(sekm.) "Vyties”.Sporto Klubo gegužinė 

21(sekm.) Kultūrinė popietė(Kult.Fondo Valdyba) 
28(sekm.) Vaikų šventė-gegužinė(Moterų Sekcija)

VASARIO ll(sekm.) Gegužinė(Adelaidės Lietuvių Sąjunga) 
18(sekm.) VASARIO 16-SIOS MINĖJIMAS (Apyl. V-ba) 
24(šest.) Dešimtmečio balius(Moterų Sekcija) 
25(sekm.) Visuotinis metinis A.L.S.susirinkimas

KOVO 3(šešt.) Užgavėnių balius(Liet.Katalikų Taryba) 
4(sekm.) "Kaziuko Mugė"(Vilniaus Tuntas) 

ll(sekm.) Gegųžinė(L.V.Sąjunga "Ramovė") 
18(sekm.) A.L.B.visuotinis .metinis susirinkimas 
25(sekm.) Kultūrinė popietė(Kul.Fondo Valdyba)

BALANDŽ. 28(šešt.) Balius(Adelaidės.Lietuvių Sąjunga) 
29(sekm.) Kultūrinė popietė(Kult.Fondo Valdyba)

GEGUŽĖS 6(sekm.) MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS (Moterų Sek.) 
12(šešt.) Balius("Vyties" Sporto"Klubas) 
20(sekm.) Kultūrinė popiętė(Kult.Fondo Valdyba) 
26(šešt.) Balius(Adelaidės Studentų Sąjunga) 
27(sekm.) Visuot.metinis "Vyties" susirinkimas

BIRŽELIO 9(šešt.) L.V.S-gos "Ramovė" metinė šventė 
17(sekm.) IŠVEŽTŲJŲ MINĖJIMAS(Baltų Taryba) 
23(šešt;) Joninių balius("Vyties" Sp.Klubas) 
24(sekm.) Kultūrinė popietė(Kult.Fondo Valdyba)

LIEPOS 7(šešt;) Spaudos balius(Adei.Lietuvių Žinios) 
21(šešt.) Spaudos balius(Šventadienio Balsas) 
22(sekm.) Kultūrinė popietė(Kult.Fondo Valdyba)

RUGPIUČ. 4(šešt.) Balius(Moterų Sekcija) 
25(Sešt.) Balius(Vilniaus Tuntas) 
26(sekm.) Kultūrinė popietė(Kult.Fondo Valdyba)

RUGSĖJO 8(šešt.) Metinis baliųs(Adelaidės Lietuviu S-ga) 
9(sekm.) RUGSĖJO 8-SIOS MINĖJIMAS(ApyloValdyba) 

25(sekml) Kultūrinė pcpietė(Kult.Fondo Valdyba) 
29(sešt.) Mokyklos balius(BSM Tėvų Komitetas)
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SPALIO

LAPKRIČ,

GRUODŽIO

1(sekm.) 
13(šešt.) 
21(sekm.) 
27(šešt.) 
28(sekm.)
18 (sekm.) 
24(šešt.) 
25(gekm.)
2(seknu) 
8(šešt.) 
9(sekm.) 
24(pirm.) 
26(treč;) 
27(ketv.) 
28 (ę enk.) 
29(>sešt.) 
50(sekm.) 
31(pirm.)

JAUNIMO ŠVENTĖ ("Vyties” Sporto Klubas) 
Balius(Akademinis Skautų Sąjūdis) 
Kultūrine popietė(Kult. Fondo Valdyba) 
Kaukių balius("Vyties" Sporto Klubas) 
Gegužine(Lietuvių Katalikų Draugija) 
Gegužine(Adelaidės Lietuvių Sąjunga) 
Kartūnų balius(Moterų Sekcija) 
KARIUOMENĖS ŠVENTĖ(L.V.S."Ramovė")
Kultūrinė popietė(Kult.Fondo Valdyba) 
BSM MOKSLO METU UŽBAIGIMAS
Sportininkų iškyla("Vyties" Sp.Klubas) 
BENDROS KUCIOS(Moterų Sekcija)
VAIKU EGLUTĖ,(Moterų Sekcija) 
Sporto šventės pradžia
A.L.B.Krašto Tarybos suvažiavimas 

ir
Lietuvių Meno dienos
Naujų Metų Balius(Apylinkės Valdyba).

Pastaba.Visi parengimai, išskyrus Išvežimų minėjimą ir 1963 
m. sutikimo baliui vyks Lietuvių Namuose, o gegužines - Natio­
nal Parke ąprastoj lietuviškų gegužinių vietoj.

__-o0o---
Šie metai užbaigiami

BENDROJ ADELAIDIŠKIU GEGUŽINĖJ, 
kurią organizuoja Adelaidės Lietuvių Sąjunga sekma- 
dieną, gruodžio'31 d* National Parke, lietuviškų ge­
gužinių vietoje.

ATVYKIME VISI SU PRIEDELIAIS IR BIČIULIAIS 
Užkandus parūpins Moterų Sekcija,

Alus ir kiti gėrimai vietoje.
+ = + = + = + = + = + = +

Apylinkės Valdyba mus'informuoja, kad per Naujų Metų 
balių Lietuvių Namuose š.m.gruodžio 30 d. staliukus bus ga­
lima statyti ir Lietuvių Namų kieme - sporto aikštėje. Del 
te netenka rūpintis, kad svečiams vietos pritrūktų - visi 
sutilps.
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RAMOVĖNŲ ŽINIOS Tas nevertas laisvės,
kas negina'jOs;

++ Gruodžio 17 d. visuotiniame metiniame L.V.S.Ramovė 
susirinkime valdyba, pagal eitas pareigas, padarė atitin­
kamus metinius pranešimus, išklausė diskusijų ir,Susirin­
kimui patvirtinus 1961 metų veiklų,' atsistatydino.

++ Į, L.V. S. Ramovės Valdybų 1962 metams vienbalsiai bu­
vo išrinkti: pirmininku C. J. Zamoiskis(6'. Tram st.,Marryatvįl- 
le,S.A.), iždininku J.Jasys(27 Stephah st. ,EdwardstoVnj S. A.) 
ir sekretorium Ig.Taunys(30 Hughes st.,Mile End, S.A.).

++ Iš valdybos vieniems metams pasitraukė Gen.Št.mjr. 
A.Levickis, norėdamas atsidėti Karines Lietuvos Istorijos 
II-jo Pasaulinio Karo metų medžiagos rinkimui ir tvarkymui.

Vertindama jo darbo svarbumu, Ramovės Valdyba prašo 
visus, turinčius šios rūšies medžiagos, jam padėti.

++ Visuotinis L.V.S.Ramovės susirinkimas pavedė valdy­
bai: a/parašyti užklausimų "Mūsų Pastogės” Adelaidės nu­

merio redakcinei komisijai dėl apgailėtino L.S.V,Ramo­
vės ignoravimo šitame laikraštyje;

b/užklausti A.L.B.Adelaidės Apylinkės Valdybų ir 
Adel.Lietuvių Sųjungos Valdybų del galimybės ųsigyti 
Ramovei patalpas prie Lietuvių Namų.
++ L.V.S.Ramovė taria ypatingų padėkų dali.Ievai Po­

cienei ir ramovėnėms V.Morkūnienei ir 0.Zamoiskiepei už di­
dingos,' didžiausios pasaulyje, Lietuvos Valstybinės Vėlia­
vos pagaminimų. . .

++ Ramovėnėms p.p.Laurinaitienei, Šerelienei,' Strau-- 
kienei, V.Morkūnienei, Dubrauskienei, Levickienei, Bernai- 
tienei, Zakarevičiutei, Zamoiskienei ir visoms’.bei visiems, 
nuoširdžiai rėmusiems darbu ir medžiagomis L.V.S.Ramovų ir 
jos valdybos pastangas per 1961 metus,.reiškiame padėkų ir 
pagarbų. L.V. S.Ramovės Valdyba
RAMOVĖNAI,

’vyrai ir moterys, ranka rankon ų 1962 metus.’ Mūsų yra 
daug. Mes esame vieningi.Mūsų laukia darbai, kuriuos tik 
vienybėj lengvai atliksime.

Naujųjų metų proga linkime Jums,' ramovenai, daug as­
meninės laimės ir pilietinės drįsęs*šventai atlikti lietu­
vio pareigų.- L.S,V.RAMOVĖS VALDYBA
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GERIAUSI LINKĖJIMAI MUSU SPORTININKAMS
Kaip žinoma, Kalėdų antros dienos rytą ą Geelongą iš­

vyko Adelaidės "Vyties” sporto klubo sportininkai dalyvau­
ti metinėje Australijos Lietuvių Sporto Šventėje, kuri už­
truks nuo gruodžio 27 iki sausio 1 dienos.

Visiems ądelaidiškiams sportininkams siunčiame širdin­
giausius linkėjimus garbingai atstovauti Adelaidę lietuviš­
kojo jaunimo sportinėse .varžybose.

Gruodžio 27 d.mūsų krepšininkai rungėsi su Geelongo 
vyrais, stalo tenisininkai . su Hobartu, o moterys su Sydne­
jum. Gruodžio 28 d. Adelaidės tinklininkės susitiko su mel- 
bourniškėm, o vyrai tinklininkai su Hobartu.Krepšinyje vy­
rai prieš Sydnejų, o moterys jorieš melbourniškes.Stalo te­
nise adelaidiškiai v^rrai pries/geelongiškius ir sydnejiš- 
kius, o moterys pries geelongiškes.Lauko tenise mūsiškiai 
vyrai prieš Sydnejų, moterys prieš Geelongą;. vyrai taipgi 
ir prieš melbourniskius. Šachmatininkai turėjo pirmas rung­
tynes prieš Geelongą.

Gruodžio 29 d. Adelaidės krepšininkės susitiko su ho- 
bartiškėm, o vvrai su hobartiškiais. Stalo tenise moterys 
ir vyrai grūmėsi prieš Melbourne komandas. Lauko tenise mū­
siškės susitiko Hobarto ir Sydnejaus varžovėmis, o tinkli­
nyje su geelongiškėm.

Gruodžio 30 d. mūsų krepšininkės rungėsi su Sydnejum. 
Tinklinyje vyrai grūmėsi su Sydnejum ir Geelongu.

Gruodžio 31 d. mūsų vyrai grumiasi su Melbourno tink- 
lininkais ir krepšininkais, o taip pat su Geelongo lauko 
tenisininkais. ė ,Sausio 1 d. varžybų, užbaigimui susitinka adelaidiškes 
krepšininkės su nuolatinėm konkurentėm - Geelongo krepši­
ninkėm, o taip pat Geelongo vyrai su Melbourno vyrais.

Mes neabejojame, kad adelaidiškiai gražiai kovos^ ta­
čiau negalime pamiršti, jog komandos, ypač'.moterų krepšinin­
kių,' išvyko ne pačioj stipriausioj sudėty. Be to, pastebė­
ti sutrikimai dėl trenerių keitimosi ir jų nebuvimo kurą 
laiką negalėjo prisidėti prie tinkamo mūsų komandų parengi­
mo šiems metiniams susitikimams.

šą numerą išleidžiant dar nebuvo gauta jokių davinių 
apie atskirų rungtynių rezultatus. Jei mūsų sporto vadovai 
suteiks kokių nors informacijų apie rezultatus^adelaidiš­
kiai bus painformuoti per N.Metų balių ar gegužine,.
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ADMINISTRACIJOS PRANEŠIMAS
”A.L. Žinių” administracija mielai prašo visus savo 

skaitytojus atnaujinti preAumeratų nauji einame tams ir pa­
remti leidimą savo aukomis. Daugis adelaidiskių pereitais 
metais tikrai nuoširdžiai rėmė ”A.L.Ž’*.ir tuo .įgalino re­
guliarų jų leidimų. Deja, kaikurie skaitytojai ligsiol dar 
niekuo nėra prisidėjo prie leidimo ir nesumokėjų net tos 
kuklios 12/- prenumeratos. Aukas ir prenumeratų priima 
administratorius Jonas Lapšys ir visi A.L.Sųjungos Valdy­
bos nariai. Jų galima pasiųsti ir paštu administracijos 
adresu, Per didesnius subuvimus visuomet Lietuvių Namuose 
budi administracijos atstovas. '

Žemiau skelbiame paskutinį'1961 m. A.L.Ž.” parėmusių 
asmenų sųrašų: V. Vasiliauskas(£l.4.0), po £1: Afanasevas, 
Andrejaitis, Bajorūnas, J.Česna, S.Dunda, M.Eičas, A.Gude­
lis,' A. Galatilt i s,' Dr. Jankus," S; Jonavičienė; J.Juozapai- 
tįs, J.Lazauskas, V.Mažeika, Pr.Mikužis, dr.S.Martinkus,\ 
N.MasiulisJ’ I.Taunys, K.Tymukas, J.Vanagas, V.Vilutis, Jį 
Velička,' J.Zelenekas; V.Morkys(15/~) ir A.Viskelis(14/-).

-- - o O o - - -
PADĖKA

Nuoširdžiai dėkoju visiems mane lankiusiems.man ser­
gant ligoninėj °ir namuose; taip pat širdingas dėkui už vi­
sas dovanas,^ gėles, ūžu&jautas iš artimų ir tolimų draugų.

Ypač dėkoju'Kun.Dr.P.Bašinskui, dr.J.Mikužiui, Mote-’ 
rų Sekcijai,' A.L. Ž. Redakcijai, A.L.Sųjungos Valdybai, p.p. 
Gušiams, Gerulaičiams,Bernaičiams, Sinkevičiams, Linkams, 
Janulioniams, Urmonams, Morkūnams, Mikoliūnams, ponioms: 
PoGavelienei,Poželienei, Damaševičienei, Budrienei,Jucie­
nei^ Levickienei, Andriušienei, Martinkienei, Dundienei, 
Staciūnienei, Mikolaitienei, Pečiulienei, Visockienei ir 
visiems,' kurie mane taip užjautė. Visa tai mane stiprino 
moraliai ir padėjo greičiau pasveikti.. Ačiū širdingai.

N.Varnauskienė. + T + +
Kų paliksi Lietuvių Namuose'vietoj savus? įrašyk jo 

vardų Jaunimo Rondo įnašų Lakšte.
REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:

21 Selby St., Grassmere, S A. 56 Edward St., Norwood. S. A.
LF 5945 31-2712
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